

# Contrataciones Tercera Sección



# BOLETÍN OFICIAL

## *de la República Argentina*

[www.boletinoficial.gob.ar](http://www.boletinoficial.gob.ar)

Los documentos que aparecen en el BOLETÍN OFICIAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA serán tenidos por auténticos y obligatorios por el efecto de esta publicación y por comunicados y suficientemente circulados dentro de todo el territorio nacional (Decreto N° 659/1947). La edición electrónica del Boletín Oficial adquiere validez jurídica en virtud del Decreto N° 207/2016.

**e-mail: [dnro@boletinoficial.gob.ar](mailto:dnro@boletinoficial.gob.ar)**

Registro Nacional de la Propiedad Intelectual N° 5.218.874

DOMICILIO LEGAL: Suipacha 767 - C1008AAO

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Tel. 5218-8400

## PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA:

**DR. DANTE JAVIER HERRERA BRAVO** - Secretario

DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL:

**DRA. MARÍA VIRGINIA VILLAMIL** - Directora Nacional

# SUMARIO

## SUMINISTROS

---

CUBIERTAS Y CÁMARAS .....	3
EFFECTOS VARIOS .....	3
EMBARCACIONES, LANCHAS, PONTONES Y MUELLES FLOTANTES .....	6
EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO.....	7
EQ. Y SUM. MEDICINA, ODONTOLOGÍA Y VETERINARIA .....	8
EQUIPOS FERROVIARIOS, REPUESTOS Y SUMINISTROS .....	9
VEHÍCULOS EF. SUELO, AUTOMOT., ACOPLADOS, CICLISMO .....	11

## OBRAS

---

CIVILES.....	12
--------------	----

## SERVICIOS

---

LIMPIEZA .....	15
SEGUROS.....	16
SERVICIOS DIVERSOS.....	16

## VENTAS Y OFRECIMIENTOS DEL ESTADO

---

VARIOS .....	20
--------------	----

## PREADJUDICACIONES

---

.....	22
-------	----

# SUMINISTROS

## CUBIERTAS Y CÁMARAS

### INTERCARGO S.A.U.

#### Licitación Etapa Múltiple 31/2024

OBJETO: Por la adquisición de cubiertas varias para la provisión de 6 meses.

Solicitud de pliegos: a [compras@intercargo.com.ar](mailto:compras@intercargo.com.ar); o bien descargarse de [www.intercargo.com.ar](http://www.intercargo.com.ar)

Recepción ofertas (sobres 1 y 2): hasta las 16 horas del día jueves 19 de diciembre de 2024 en el Aeropuerto Internacional Ministro Pistarini, Ruta Nacional A002 Autopista Teniente General Pablo Riccheri, s/n, Piso 2° Edificio TUC- TCA, (B1802EZE) Ezeiza- Provincia de Buenos Aires.

Fecha de apertura: 20/12/2024 a las 11:30 horas

e. 21/11/2024 N° 83262/24 v. 21/11/2024

## EFECTOS VARIOS

### BIBLIOTECA NACIONAL “DOCTOR MARIANO MORENO”

#### Licitación Pública 0005/2024

UOC: 92 - Departamento de Compras y Contrataciones- BN

Ejercicio: 2024

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2024-108061704- -APN-DCIB#BNMM

Objeto: ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA EL AUDITORIO JORGE LUIS BORGES Y PRENSA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL MARIANO MORENO

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 20/11/2024 07:00:00 a 02/12/2024 11:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 28/11/2024 10:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 02/12/2024 11:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 02/12/2024 11:00:00

e. 20/11/2024 N° 82639/24 v. 21/11/2024



¿Sabías que sumamos herramientas para que nuestra web sea más **Accesible**?

Entrá a [www.boletinoficial.gov.ar](http://www.boletinoficial.gov.ar),  
clickeá en el logo  y **descubrilas.**

**DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD****Licitación Pública 0071/2024**

UOC: 46/000 - Coordinación de Licitaciones y Contrataciones - DNV

Ejercicio: 2024

Clase: Única Nacional

Modalidad: Orden de compra abierta

Expediente N°: EX-2024-115215375- -APN-LYC#DNV

Objeto: Provisión y colocación de mezcla caliente para bacheo superficial

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 20/11/2024 08:00:00 a 16/12/2024 11:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 09/12/2024 11:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 16/12/2024 11:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 16/12/2024 11:00:00

e. 20/11/2024 N° 82851/24 v. 21/11/2024

**HOSPITAL DE PEDIATRÍA S.A.M.I.C. "PROF. DR. JUAN P. GARRAHAN"****Licitación Pública 210/24**

OBJETO: Adquisición de procesadores de fórmulas lácteas.

IMPORTANTE: Las consultas respecto al presente pliego serán recepcionadas por escrito hasta el día 3 de diciembre de 2024 a las 13:00 horas en el Departamento Contrataciones o por correo electrónico: [contratacionesbienes@garrahan.gov.ar](mailto:contratacionesbienes@garrahan.gov.ar).

APERTURA DE OFERTAS: 17 de diciembre de 2024 a las 10:00 horas en el Departamento Contrataciones.

PRECIO DEL PLIEGO: Diez Mil Pesos (\$ 10.000).

COMPRA DE PLIEGO: Hasta el día 16 de diciembre de 2024 a las 12 Hs., según Punto 6 del Pliego de Bases y Condiciones. El Recibo Oficial se debe incorporar al sobre oferta.

DOMICILIO: Pichincha 1890 – Ciudad de Buenos Aires.

Para obtener el pliego de bases y condiciones visitar: [www.garrahan.gov.ar/compras](http://www.garrahan.gov.ar/compras)

e. 20/11/2024 N° 82622/24 v. 21/11/2024

**CASA DE MONEDA SOCIEDAD DEL ESTADO****Licitación Pública 940**

EX-2024-00015069- -CAMOAR-GCOM#SECM

OBJETO: FILMINAS LA PAMPA

LUGAR DONDE PUEDEN RETIRARSE O CONSULTARSE LOS PLIEGOS:

AV. ANTÁRTIDA ARGENTINA 2085 CAPITAL FEDERAL (GERENCIA DE COMPRAS)

HORARIO: DE 10.00 A 17.00 HS. O EN NUESTRA PAGINA WEB [WWW.CASADEMONEDA.GOB.AR](http://WWW.CASADEMONEDA.GOB.AR)

LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS

AV. ANTARTIDA ARGENTINA 2085 CAPITAL (GERENCIA DE COMPRAS) DE 10.00 A 18.00 HS.

APERTURA LUGAR: AV. ANTARTIDA ARGENTINA 2085 CABA

05/12/2024 HORA 12:00

e. 20/11/2024 N° 82847/24 v. 21/11/2024



**INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS****Contratación Directa 16/2024**

UOC: 50 - Dirección General de Administración- INASE

Ejercicio: 2024

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2024-112882140- -APN-DA#INASE

Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta

Número de Circular: 2

Año de Circular: 2024

Fecha de Circular: 19-11-2024

Objeto: Adquisición de Elementos de Seguridad

Texto de la Circular: Prórroga Fecha de Apertura - EX-2024-112882140- -APN-DA#INASE. Departamento de Compras y Contrataciones. Contratación Directa. 50-0016-CDI24 2024 "Elementos de Seguridad de trabajo"

e. 20/11/2024 N° 82660/24 v. 21/11/2024

**INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS****Contratación Directa 16/2024**

UOC: 50 - Dirección General de Administración- INASE

Ejercicio: 2024

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2024-112882140- -APN-DA#INASE

Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta

Número de Circular: 3

Año de Circular: 2024

Fecha de Circular: 19-11-2024

Objeto: Adquisición de Elementos de Seguridad

Texto de la Circular: Modificaciones en las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones Particulares. 50-614 Departamento de Compras y Contrataciones. 50-0016-CDI24. Contratación Directa. EX-2024-112882140- -APN-DA#INASE. "Elementos de Seguridad de trabajo"

e. 20/11/2024 N° 82867/24 v. 21/11/2024

# ¿Tenés dudas o consultas?

Comunicate con nuestro equipo de Atención al Cliente al:



0810-345-BORA (2672)

5218-8400



# EMBARCACIONES, LANCHAS, PONTONES Y MUELLES FLOTANTES

## ARMADA ARGENTINA

### Licitación Pública 0530/2024

UOC: 38/27 - Agrupación Servicios de Cuartel

Ejercicio: 2024

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2024-124015578- -APN-COIM#ARA

Objeto: ADQUISICIÓN DE BALSAS SALVAVIDAS PARA LA SEGURIDAD NÁUTICA DEL PERSONAL EMBARCADO EN UNIDADES DE SUPERFICIE.

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 19/11/2024 07:00:00 a 02/12/2024 08:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 29/11/2024 12:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 02/12/2024 08:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 02/12/2024 08:00:00

e. 20/11/2024 N° 82610/24 v. 21/11/2024

## Encontrá lo que buscás

Accedé desde la web a "Búsqueda Avanzada", **escribí** la palabra o frase de tu interés y **obtené** un resultado de forma fácil y rápida.

Podés buscar por:

- Frases literales entre comillas o palabras claves.
- Sección y período de búsqueda.

# EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO

## SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

### Licitación Pública 0063/2024

UOC: 52 - Coordinación de Compras y Contrataciones - SENASA

Ejercicio: 2024

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2024-112916522- -APN-DSAYF#SENASA

Objeto: Suscripción de Software de Administración y Gestión de Proyectos por el período de DOCE (12) meses.

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 20/11/2024 09:00:00 a 02/12/2024 12:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 25/11/2024 12:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 02/12/2024 12:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 02/12/2024 12:00:00

e. 20/11/2024 N° 82465/24 v. 21/11/2024

## ARMADA ARGENTINA

### Licitación Pública 0494/2024

UOC: 38/19 - División Contrataciones del Cuartel General del EMGA

Ejercicio: 2024

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2024-116101884- -APN-CUEM#ARA

Objeto: ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PARA EL CENTRO DE DATOS DEL EMGA - DGCI.

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 20/11/2024 08:00:00 a 29/11/2024 07:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 26/11/2024 07:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 29/11/2024 07:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 29/11/2024 07:00:00

e. 20/11/2024 N° 82628/24 v. 21/11/2024

**MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA  
DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN****Licitación Pública 42/2024**

**OBJETO:** Adquisición de 2 (dos) balanceadores de carga para los centros de datos del Ministerio Público de la Defensa – Defensoría General de la Nación sito en la Av. Callao 970 y San José 333/1 de la C.A.B.A, y renovación de garantía de los balanceadores existentes por el término de TREINTA Y SEIS (36) meses.

**CONSULTAS TÉCNICAS Y/O ADMINISTRATIVAS:** Deberán efectuarse por escrito hasta tres (3) días hábiles antes de la fecha fijada para el acto de apertura, al Departamento Compras y Contrataciones sito en la calle Tacuarí N° 139/47, 5° piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de lunes a viernes de 9.30 a 16.00 hs., tel.: (011) 7093-2050. También podrán remitirse por correo electrónico: [contrataciones@mpd.gov.ar](mailto:contrataciones@mpd.gov.ar) indicando en el asunto el número y objeto de la contratación.

**DESCARGA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES:** El Pliego y demás documentos de la licitación, estarán a disposición de los interesados para su descarga en forma gratuita en la página oficial de la Defensoría General de la Nación:

<https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-publicos-abiertos-del-mpd/compras-y-contrataciones>

**VALOR DEL PLIEGO:** Sin cargo.

**LUGAR Y FECHA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:** Departamento de Compras y Contrataciones, Tacuarí N° 139/47, 5° piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, hasta el día y hora fijado para el acto de apertura de ofertas.

**LUGAR DEL ACTO DE APERTURA:** Departamento de Compras y Contrataciones, Tacuarí N° 139/47, 5° piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

**DÍA Y HORA DE APERTURA:** 10 de DICIEMBRE de 2024 a las 11.00 hs.

**N° DE EXPEDIENTE DGN:** 29429/2024.

e. 14/11/2024 N° 81696/24 v. 26/11/2024

**EQ. Y SUM. MEDICINA, ODONTOLOGÍA  
Y VETERINARIA****INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS  
Y PENSIONADOS****Licitación Pública 23/2024**

**PARA LA PROVISIÓN DE INSUMOS DE HEMODINAMIA CON EL FIN DE ATENDER LA DEMANDA DE LAS PERSONAS AFILIADAS DEL INSTITUTO EN TODO EL PAÍS, POR EL TÉRMINO DE DOCE (12) MESES CON OPCIÓN A PRÓRROGA POR HASTA IGUAL PERIODO.**

**EXPEDIENTE N°:** EX-2024-05412938- -INSSJP-GPM#INSSJP

**PLIEGOS E INFORMACIÓN EN:** [www.pami.org.ar](http://www.pami.org.ar)

**VALOR DEL PLIEGO:** SIN COSTO

**CONSULTAS:** HASTA CINCO (5) DÍAS HÁBILES PREVIOS AL ACTO DE APERTURA, DIRIGIDAS A LA SUBGERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y PLIEGOS – GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN E INFRAESTRUCTURA, MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO: [consultapliegospm@pami.org.ar](mailto:consultapliegospm@pami.org.ar)

**PRESENTACIÓN DE OFERTAS:** SUBGERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, DIVISIÓN APERTURAS, SITA EN AV. CORRIENTES N° 655, PISO 6°, C.A.B.A. SE RECIBIRÁN LAS OFERTAS A PARTIR DE LA DIFUSIÓN DE LA CONVOCATORIA Y HASTA EL DÍA Y HORA ESTABLECIDO EN LA PÁGINA WEB: [www.pami.org.ar](http://www.pami.org.ar)

**LUGAR DE APERTURA:** SUBGERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, DIVISIÓN APERTURAS, SITA EN AV. CORRIENTES N° 655, PISO 6°, C.A.B.A.

**APERTURA:** 4 de DICIEMBRE de 2024 HORA: 12:00 HRS.

e. 21/11/2024 N° 83227/24 v. 22/11/2024



**HOSPITAL DE PEDIATRÍA S.A.M.I.C. “PROF. DR. JUAN P. GARRAHAN”****Licitación Pública 232/2024**

OBJETO: Adquisición de INSUMOS PARA LABORATORIO DE MICROBIOLOGÍA.

APERTURA DE OFERTAS: Miércoles 11 de diciembre de 2024 a las 09:00 horas en la Gerencia de Contrataciones y Suministros.

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Hasta el miércoles 11 de diciembre de 2024 a las 09:00 horas en la Gerencia de Contrataciones y Suministros, en el horario de 09:00 a 16:00.

VALOR DEL PLIEGO: \$ 0.- (SIN COSTO).

DOMICILIO: Combate de los Pozos 1881 – Ciudad de Buenos Aires.

CONSULTAS AL PLIEGO: adquisiciones@garrahan.gov.ar

Para obtener el pliego de bases y condiciones visitar: [www.garrahan.gov.ar/compras](http://www.garrahan.gov.ar/compras)

e. 21/11/2024 N° 82328/24 v. 22/11/2024

**HOSPITAL DE ALTA COMPLEJIDAD CUENCA ALTA DR. NÉSTOR CARLOS KIRCHNER (S.A.M.I.C)****Licitación Pública 052/2024**

SEGUNDO LLAMADO

Expte. 1534/24

Adquisición de Equipamientos Varios para este Hospital de Cuenca Alta Dr. Néstor Kirchner S.A.M.I.C.

APERTURA DE PROPUESTAS: Día 05 de Diciembre de 2024 a las 10:00 hs, en el Área de Compras y Contrataciones del Hospital de Cuenca Alta, sito en Ruta Provincial N° 6 en su cruce con Ruta 205 de Cañuelas, pcia. de Buenos Aires.

Alcances de la prestación y condiciones contractuales a consultarse en la web de la Institución [www.hospitalcuencaalta.org.ar](http://www.hospitalcuencaalta.org.ar)

e. 20/11/2024 N° 81880/24 v. 22/11/2024

**EQUIPOS FERROVIARIOS,  
REPUESTOS Y SUMINISTROS****BELGRANO CARGAS Y LOGÍSTICA S.A.****Concurso Privado BCYL 196-2024**

Objeto: BELGRANO CARGAS Y LOGISTICA S.A. llama a Concurso Privado BCyL N° 196-2024 para “PLACAS CONTROLADORAS PARA EOT”

Monto Estimado: USD 37.600,00.- más IVA.

Pliego e información; <https://www.boletinoficial.gob.ar/seccion/tercera>

<https://comprar.gob.ar/>

E-mail: [gbriamonte@bcyl.com.ar](mailto:gbriamonte@bcyl.com.ar) / 6091-2247

Cierre de Obtención de Pliegos: 9 de diciembre de 2024 (inclusive).

Presentación de Ofertas: Oferta debidamente firmada, hasta el día 16 de diciembre de 2024 (inclusive) vía mail dirigido a [compras@bcyl.com.ar](mailto:compras@bcyl.com.ar)

e. 21/11/2024 N° 83020/24 v. 22/11/2024

**TRENES ARGENTINOS OPERACIONES  
OPERADORA FERROVIARIA SOCIEDAD DEL ESTADO****Contratación Directa por Adjudicación Simple**

EX-2024-114289492- -APN-SG#SOFSE

OBJETO: CONTRATACIÓN DIRECTA POR ADJUDICACIÓN SIMPLE POR ESPECIALIDAD PARA LA ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LOCOMOTORA SDD7 EN ROTACIÓN DE MANTENIMIENTO

Tipo de contratación directa: por adjudicación simple.

Caso: por especialidad (art. 37 del RCC).

Etapa: única.

Clase: internacional.

Modalidad: orden de compra cerrada.

PRÓRROGA

Se informa que la Operadora Ferroviaria ha decidido prorrogar el plazo para la presentación de la oferta de acuerdo al siguiente cronograma:

- Fecha límite de recepción de oferta: hasta el 17/12/2024 en el horario de 9:30 a 12:30 y 14:30 a 16:30, en Av. Ramos Mejía 1302, planta baja -Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE-, CABA.

Para mayor información ingresar a [www.trenesargentinos.gob.ar](http://www.trenesargentinos.gob.ar).

e. 21/11/2024 N° 83017/24 v. 21/11/2024

**TRENES ARGENTINOS OPERACIONES  
OPERADORA FERROVIARIA SOCIEDAD DEL ESTADO****Contratación Directa por Compulsa Abreviada**

EX-2024-70752376- -APN-SG#SOFSE

OBJETO: CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA POR LICITACIÓN DESIERTA PARA LA ADQUISICIÓN DE DISCOS DE FRENO PARA COCHE REMOLCADO CNR CCK

Tipo de contratación directa: por compulsa abreviada.

Caso: por licitación desierta (art. 34 del RCC).

Etapa: única.

Clase: nacional e internacional.

Modalidad: orden de compra cerrada.

PRÓRROGA

Fecha límite de recepción de ofertas: hasta el 17/12/2024 a las 14.30, en Av. Ramos Mejía 1302, planta baja - Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE-, CABA.

Acto de apertura de ofertas: el 17/12/2024 a las 15.00, en Av. Ramos Mejía 1358, 3° piso – Subgerencia de Contratos - CABA.

Para mayor información ingresar a [www.trenesargentinos.gob.ar](http://www.trenesargentinos.gob.ar).

e. 21/11/2024 N° 83019/24 v. 21/11/2024

**TRENES ARGENTINOS OPERACIONES  
OPERADORA FERROVIARIA SOCIEDAD DEL ESTADO****Contratación Directa por Compulsa Abreviada**

EX-2023-06207905- -APN-SG#SOFSE

OBJETO: CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA POR LICITACIÓN FRACASADA PARA LA ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA FORMACIONES DMU CNR TANGSHAN

Tipo de contratación directa: por compulsa abreviada.

Caso: por licitación fracasada (art. 34 del RCC).

Etapa: única.

Clase: nacional e internacional.

Modalidad: orden de compra cerrada.

PRÓRROGA

Fecha límite de recepción de ofertas: hasta el 17/12/2024 a las 11.30, en Av. Ramos Mejía 1302, planta baja - Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE-, CABA.

Acto de apertura de ofertas: el 17/12/2024 a las 12.00, en Av. Ramos Mejía 1358, 3° piso – Subgerencia de Contratos - CABA.

Para mayor información ingresar a [www.trenesargentinos.gob.ar](http://www.trenesargentinos.gob.ar).

e. 21/11/2024 N° 82869/24 v. 21/11/2024

**BELGRANO CARGAS Y LOGÍSTICA S.A.****Licitación Pública Nacional 69-2024**

Objeto: BELGRANO CARGAS Y LOGISTICA S.A. llama a Licitación Pública Nacional N° 69-2024 "Adquisición de Durmientes de Hormigón Especiales - LGB"

Monto Estimado: \$ 690.000.000,00- más IVA.

Pliego e información; <https://www.boletinoficial.gob.ar/seccion>

<https://comprar.gob.ar/>

<https://www.argentina.gob.ar/transporte/trenes-argentinos-carga>

E-mail: [lwinterlich@bcyl.com.ar](mailto:lwinterlich@bcyl.com.ar) Tel. 6091-8000 int: 8023

Consultas y Aclaraciones: hasta 06 de diciembre de 2024 (inclusive), de 9 a 17 horas.

Cierre de Obtención de Pliegos: 05 de diciembre de 2024 (inclusive)

Presentación de Ofertas: hasta el día 16 de diciembre de 2024, a las 11.00 horas en la sede de BCYL S.A., sita Av. Santa Fe N° 4636, 3° Piso, C.A.B.A.

Apertura de Ofertas: el día 16 de diciembre de 2024, a las 11.30hs., en la sede de BCYL sita en Av. Santa Fe N° 4636, 3° piso, C.A.B.A.

e. 20/11/2024 N° 82231/24 v. 21/11/2024

# VEHÍCULOS EF. SUELO, AUTOMOT., ACOPLADOS, CICLISMO

**ARMADA ARGENTINA****Licitación Pública 0537/2024**

UOC: 38/6 - INTENDENCIA NAVAL USHUAIA

Ejercicio: 2024

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2024-125712559- -APN-DGIT#ARA

Objeto: ADQUISICIÓN DE DOS CAMIONETAS DOBLE CABINA 4 X 4 PARA LA BASE NAVAL USHUAIA.

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 15/11/2024 19:40:00 a 29/11/2024 09:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 26/11/2024 09:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 29/11/2024 09:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 29/11/2024 09:00:00

e. 20/11/2024 N° 82609/24 v. 21/11/2024

## ¿Tenés dudas o consultas?

Escribinos por mail a

[atencionalcliente@boletinoficial.gob.ar](mailto:atencionalcliente@boletinoficial.gob.ar)

y en breve nuestro equipo de  
Atención al Cliente te estará respondiendo.





# OBRAS

## CIVILES

### UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA

#### Licitación Pública 04/2024

Etapa Única Nacional - sin modalidad  
EXPTE. N° 577/2024

OBJETO: Obra Pública "Reparaciones en Escuela Agropecuaria Realicó".

RETIRO DE PLIEGOS: hasta el 19/12/2024 a las 08:00 hs.

Solicitarlo al siguiente correo electrónico: contrataciones@unlpam.edu.ar

CONSULTA DE PLIEGOS: hasta el 19/12/2024 a las 12:00 hs.

Al siguiente e-mail: contrataciones@unlpam.edu.ar

COSTO DEL PLIEGO: Sin Costo

LUGAR Y FECHA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:

Mesa de Entradas -Cnel. Gil N° 353 - 3er.Piso - Santa Rosa - La Pampa.

Hasta las 11:00 hs. del día 26 de diciembre de 2024.

LUGAR DE APERTURA:

Entrar Zoom Reunión

<https://us05web.zoom.us/j/81835678320?pwd=YaYySvFSzivuEvpNKfYmbuXDTyBEgG.1>

ID de reunión: 818 3567 8320

Código de acceso: 2d2Sq4

FECHA DE APERTURA: 26 de diciembre de 2024. HORA: 11:00

e. 07/11/2024 N° 79099/24 v. 28/11/2024

### UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN

#### SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS

#### DIRECCIÓN GENERAL DE CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS

#### Licitación Pública 1/2024

EXPEDIENTE N° 17-680-2024.-

Llámesese a Licitación Pública para la Ejecución por sistema de "AJUSTE ALZADO" de la OBRA: COMPLEJO ARTISTICO CULTURAL, ESCUELA DE MUSICA - FACULTAD DE FILOSOFIA, HUMANIDADES Y ARTES - U.N.S.J.

Parte: CARPINTERIA - TERMINACIONES.

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 167.451.867,19 - IVA Incluido. -

GARANTÍA DE OFERTA: Será el monto equivalente al 1% del presupuesto oficial.

VALOR DEL PLIEGO: SIN VALOR. -

PLAZO DE EJECUCIÓN: 90 DÍAS CORRIDOS

ANTICIPO FINANCIERO: 30% contra presentación de póliza de garantía correspondiente.

LOS OFERENTES PODRÁN CONSULTAR O DESCARGAR LOS PLIEGOS INGRESANDO A:

[https://www.myqnapcloud.com/smartshare/75012gm3np2m265rux3962az\\_99h164810o0l2648qs32y24xzd2233i3](https://www.myqnapcloud.com/smartshare/75012gm3np2m265rux3962az_99h164810o0l2648qs32y24xzd2233i3)

[http://www.unsj.edu.ar/transparencia/administracion/buscar\\_contrataciones](http://www.unsj.edu.ar/transparencia/administracion/buscar_contrataciones)

LUGAR, DÍA Y HORA DEL ACTO DE APERTURA:

19 de diciembre de 2024, a las 10:00 horas

Dirección de Contrataciones de la Universidad Nacional de San Juan

Edificio Central De Rectorado -Sito en Mitre 396 -Este- Planta Baja - 5400 - SAN JUAN. -

RECEPCIÓN DE SOBRES:

Hasta las 09:30 horas del día fijado para la fecha de Apertura de Ofertas, en la Dirección de Contrataciones de la Universidad Nacional de San Juan - Edificio Central De Rectorado -Sito en Mitre 396 -Este- Planta Baja - 5400 - SAN JUAN. -

- SAN JUAN. -

ACLARACIONES Y/O CONSULTAS:

Secretaría de Obras y Servicios - Dirección General de Construcciones Universitarias -UNSJ - sito en calle Ignacio P. Rodríguez N° 146 Sur, Capital, San Juan -5400- Teléfono 264 - 4276607, e-mail dgcu@unsj.edu.ar

e. 07/11/2024 N° 79286/24 v. 28/11/2024



**UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN  
SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS  
DIRECCIÓN GENERAL DE CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS**

**Licitación Pública 2/2024**

EXPEDIENTE N° 08-351-2024. -

Llámesese a Licitación Pública para la Ejecución por sistema de "AJUSTE ALZADO" de la OBRA: INSTITUTO PREUNIVERSITARIO – COLEGIO CENTRAL UNIVERSITARIO "MARIANO MORENO" – U.N.S.J. Parte: REMODELACION DE TECHOS.

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 135.077.429,83 – IVA Incluido. -

GARANTÍA DE OFERTA: Será el monto equivalente al 1% del presupuesto oficial.

VALOR DEL PLIEGO: SIN VALOR. -

PLAZO DE EJECUCIÓN: 90 DÍAS CORRIDOS

ANTICIPO FINANCIERO: 30% contra presentación de póliza de garantía correspondiente.

LOS OFERENTES PODRÁN CONSULTAR O DESCARGAR LOS PLIEGOS INGRESANDO A:

[https://www.myqnapcloud.com/smartshare/75012gm3np2m265rux3962az\\_ef89j7jjl7o0297qrv278383bebgdf09](https://www.myqnapcloud.com/smartshare/75012gm3np2m265rux3962az_ef89j7jjl7o0297qrv278383bebgdf09)

[http://www.unsj.edu.ar/transparencia/administracion/buscar\\_contrataciones](http://www.unsj.edu.ar/transparencia/administracion/buscar_contrataciones)

LUGAR, DÍA Y HORA DEL ACTO DE APERTURA:

19 de diciembre de 2024, a las 11:00 horas

Dirección de Contrataciones de la Universidad Nacional de San Juan

Edificio Central De Rectorado -Sito en Mitre 396 -Este- Planta Baja - 5400 – SAN JUAN. -

RECEPCIÓN DE SOBRES:

Hasta las 10:30 horas del día fijado para la fecha de Apertura de Ofertas, en la Dirección de Contrataciones de la Universidad Nacional de San Juan - Edificio Central De Rectorado -Sito en Mitre 396 -Este- Planta Baja - 5400 – SAN JUAN. -

ACLARACIONES Y/O CONSULTAS:

Secretaría de Obras y Servicios – Dirección General de Construcciones Universitarias -UNSJ - sito en calle Ignacio P. Rodríguez N° 146 Sur, Capital, San Juan -5400- Teléfono 264 - 4276607, e-mail dgcu@unsj.edu.ar

e. 07/11/2024 N° 79287/24 v. 28/11/2024

**UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  
SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO**

**Licitación Pública 25/2024**

EX-2024-00754685- -UNC-ME#SPF - "FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS - EDIFICIO CIENCIAS QUÍMICAS I - TORRE EDUCATIVA". VALOR DEL PLIEGO: \$ 856.785,92. LUGAR DONDE PUEDEN CONSULTARSE LOS PLIEGOS:

<https://spf.unc.edu.ar/convocatorias/> HASTA 3 días hábiles antes de la fecha de apertura. PRESENTACIÓN DE

LAS OFERTAS: El día 18-12-2024 – hasta las 10:00 hs en la SECRETARIA DE PLANEAMIENTO FÍSICO Av. Nores

Martínez N ° 2200 Ciudad Universitaria – Córdoba (5000). APERTURA: El día 18-12-2024 – 11:00 horas en Oficina

de Licitaciones – Av. Rogelio Nores Martínez Nro. 2200 Ciudad Universitaria - Córdoba (5000). Presupuesto oficial:

\$ 1713.571.835,52.

e. 19/11/2024 N° 81896/24 v. 09/12/2024



**¿DÓNDE NOS  
ENCONTRAMOS?**

SUIPACHA 767 PISO 1, CABA

**UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES****Licitación Pública 8/2023**

OBJETO: Remodelación Cocina ESET

CONSULTAS: contratacionesdeobras@unq.edu.ar

RETIRO DE PLIEGOS: <https://compras.unq.edu.ar>

Sin costo.

PRESENTACION DE OFERTAS: Hasta el 20 de diciembre a las 10:30 hs en: ofertas@unq.edu.ar

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Día 20 de diciembre de 2024 a las 11:00 hs. Apertura vía remota. Plataforma Zoom.

<https://us05web.zoom.us/j/82850671953?pwd=7QRPjODrw27gW5bVsgJbfs0llyAQsp.1>

ID de reunión: 828 5067 1953

Código de acceso: unq

EXPEDIENTE: 827-1721/24

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA CON 00/100 (\$ 3.247.160,00) – Valores al mes de octubre de 2024.

GARANTIA DE OFERTA: 1% del Presupuesto Oficial.

e. 06/11/2024 N° 79125/24 v. 27/11/2024

**UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES  
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA  
DIRECCIÓN DE COMPRAS Y LICITACIONES****Licitación Pública 3 - Obra Pública**

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: AJUSTE ALZADO

EX-2024-05140912- -UBA-DME#REC

OBJETO: Remodelación Residencia Universitaria en Salud Bucal – Piso Principal, Sector B - Facultad de Odontología Universidad de Buenos Aires, sita en Marcelo T de Alvear 2142 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

PLAZO DE EJECUCIÓN: Ciento ochenta (180) días corridos

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos ciento veinticuatro millones trescientos trece mil novecientos uno con trece centavos (\$ 124.313.901,13)

GARANTÍA DE OFERTA: 1% del presupuesto oficial

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: Desde el 21/11/2024 y hasta el 28/11/2024 de 9:00 a 13:00 hs y el 29/11/2024 de 9:00 a 10:30 hs.

VALOR DEL PLIEGO: Pesos ciento veinticuatro mil trescientos trece (\$ 124.313,00)

VISITA: 29/11/2024 a las 11:00 hs.

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: hasta día y hora de la apertura

APERTURA: 09/12/2024 a las 11:00 hs.

LUGAR DE CONSULTA Y ADQUISICIÓN DEL PLIEGO Y PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Dirección de Compras y Licitaciones - M.T. de Alvear 2142 – 1er. Subsuelo – CABA - Tel: 5287-6078/81 - Página Web: [http://odontologia.uba.ar/?page\\_id=9849](http://odontologia.uba.ar/?page_id=9849)

e. 21/11/2024 N° 82243/24 v. 27/11/2024

## ¿Tenés dudas o consultas?

- 1 Ingresá en [www.boletinoficial.gob.ar](http://www.boletinoficial.gob.ar)
- 2 Hacé click en CONTACTO
- 3 Completá el formulario con tus datos y consulta, y en breve nuestro equipo de Atención al Cliente te estará respondiendo.

boletinoficial.gob.ar

### Contacto

Nombre \*

Email \*

Teléfono \*

C. área  Teléfono de contacto

Tema \*

# SERVICIOS

## LIMPIEZA

### AGENCIA DE RECAUDACIÓN Y CONTROL ADUANERO DIRECCIÓN REGIONAL SAN JUAN

#### Licitación Pública 17/2024

Expediente EX-2024-03156881- -AFIP-DADMDIRSJU#SDGOPII

SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA PARA LOS EDIFICIOS DE ARCA- AGENCIA LA RIOJA Y DISTRITO CHILECITO DE LA DIRECCIÓN REGIONAL SAN JUAN, SITOS EN CALLE 25 DE MAYO 132 – CAPITAL – LA RIOJA, CALLE BELGRANO 85 – CAPITAL – LA RIOJA Y CALLE JOAQUÍN V. GONZÁLEZ 153 – CHILECITO – LA RIOJA.

FECHA DE APERTURA: 28/11/2024 10:00 horas

VALOR DEL PLIEGO: Sin valor

ÚLTIMO DÍA PARA RETIRAR EL PLIEGO: 28/11/2024

ÚLTIMO DÍA PARA EFECTUAR CONSULTAS POR ESCRITO: 22/11/2024

VISITA NO OBLIGATORIA: Hasta el 26/11/2024

ULTIMO DÍA PARA PRESENTAR LA OFERTA: 28/11/24 -09.50 hs.

LUGAR DE RETIRO O CONSULTA DE LOS PLIEGOS: División Administrativa de la DIRECCIÓN REGIONAL SAN JUAN, sito en Av. José I. de la Roza 20 (O), 3° piso, Capital- San Juan, Agencia La Rioja, 25 de Mayo 132 La Rioja o Distrito Chilecito en Calle Joaquín V. González 153 - Chilecito La Rioja, en días hábiles administrativos en horario de 09:00 hs a 15:00 hs.o mediante correo electrónico a la dirección: contrataciones\_dirsj@afip.gov.ar.

LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: En sobre cerrado en la División Administrativa – Dirección Regional San Juan, Av. José I. de la Roza 20 (O), 3° piso San Juan.

e. 20/11/2024 N° 82757/24 v. 21/11/2024

### PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN CONSEJO DE LA MAGISTRATURA ADMINISTRACIÓN GENERAL

#### Licitación Pública 956/24

La Administración General del Poder Judicial de la Nación comunica la apertura de las ofertas autorizada mediante Resolución A.G. N° 3751/24 para la Licitación Pública N° 956/24.

Objeto: Contratar el servicio de limpieza integral, interior y exterior de espacios comunes, e interna de oficinas, incluyendo vidrios en altura, destinado al edificio sito en Marcelo T. de Alvear N° 1840 y su edificio Anexo, C.A.B.A., a partir del 1° de Junio de 2025 –o del día inmediato hábil siguiente a la fecha de notificación de la Orden de Compra, si éste fuera posterior-, y por el término de doce (12) meses.

Aviso: La información es parcial y debe ser completada con los datos consignados en el Sitio Web: Sistema de Registro de Proveedores del Consejo de la Magistratura (SRPCM): <https://srpcm.pjn.gov.ar>.

Lugar, Fecha y Hora de la Apertura: Subdirección de Contrataciones, sita en la calle Sarmiento N° 877, 1er Subsuelo, (SALA DE APERTURAS), C.A.B.A., el día 17 de Diciembre de 2024, a las 09:00 horas.

e. 14/11/2024 N° 81476/24 v. 21/11/2024

## FIRMA DIGITAL

[www.boletinoficial.gov.ar](http://www.boletinoficial.gov.ar)



# SEGUROS

## MUNICIPIO DE RÍO GRANDE

### Licitación Pública 36/2024

Llámesese a Licitación Pública N° 36/2024, vinculada a la contratación del servicio de cobertura de seguro de responsabilidad civil e integral de comercio para los diversos inmuebles donde se encuentran ubicadas las distintas dependencias municipales; solicitada por la Dirección General de Compras, dependiente de la Secretaría de Finanzas Públicas de este Municipio.

Fecha límite de recepción de ofertas y apertura de sobres: 12/12/2024, 11:00hs. Dirección General de Compras, Secretaría de Finanzas Públicas. Domicilio: Leonardo Rosales N° 56, Río Grande.

Costo de los pliegos: \$ 50.000,00 (Pesos cincuenta mil con 00/100).

Entrega del Pliego: Dirección General de Compras, Secretaría de Finanzas Públicas. Domicilio: Leonardo Rosales N° 56, Río Grande (CP: 9420); Delegación de Municipio de Río Grande, domicilio: Sarmiento N° 378, 8° piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires (CP: 1041), correo electrónico institucional, [compraslicitacion@riogrande.gob.ar](mailto:compraslicitacion@riogrande.gob.ar), hasta las 17:00 hs del 11/12/2024.

Consultas: (02964) 436-212/3/ (2964) 449743 / [compraslicitacion@riogrande.gob.ar](mailto:compraslicitacion@riogrande.gob.ar)

e. 15/11/2024 N° 81935/24 v. 22/11/2024

# SERVICIOS DIVERSOS

## COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA

### Licitación Pública 0017/2024

UOC: 14/2 - Centro Atómico Ezeiza - CNEA

Ejercicio: 2024

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2024-93998951- -APN-GAYF#CNEA

Objeto: SERVICIO MENSUAL ALQUILER DE GENERADOR ELÉCTRICO DE EMERGENCIA - CENTRO ATÓMICO EZEIZA GCCAE- GACOYA.

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 15/11/2024 16:00:00 a 23/12/2024 10:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 16/12/2024 10:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 23/12/2024 10:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 23/12/2024 10:00:00

e. 20/11/2024 N° 82451/24 v. 21/11/2024



**UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES**  
**DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN**  
**DE CONTRATACIONES**

**Licitación Pública 011/2024**

EX-2024-04730530- -UBA-DME#REC

OBJETO: Servicio de asistencia técnica operativa, mantenimiento integral, servicios de operación y monitoreo de las plataformas en sistemas informáticos pertenecientes a la Universidad de Buenos Aires, por el periodo contado a partir de la notificación de la Orden de Compra hasta el 31 de octubre de 2025 o hasta la suma total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN (U\$S 1.000.000.-), lo que ocurra primero, solicitado por la Subsecretaría de Transformación Digital y Modernización.

PLAZO DE CUMPLIMIENTO/EJECUCIÓN: Por el periodo contado a partir de la notificación de la Orden de Compra hasta el 31 de octubre de 2025 o hasta la suma total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN (U\$S 1.000.000.-), lo que ocurra primero.

VALOR DEL PLIEGO: Sin valor.

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN: ORDEN DE COMPRA ABIERTA, por el periodo contado a partir de la notificación de la Orden de Compra hasta el 31 de octubre de 2025 o hasta la suma total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN (U\$S 1.000.000.-), lo que ocurra primero.

CONSULTAS DE LAS EMPRESAS EN FORMA FEHACIENTE HASTA: El día 13/12/2024 INCLUSIVE. Las consultas al Pliego de Bases y Condiciones Particulares deberán efectuarse por escrito a través de la plataforma "Trámites a Distancia de la Universidad de Buenos Aires", <https://tramitesadistancia.uba.ar> mediante el trámite "Mesa de Entrada de Rectorado y Consejo Superior", hasta CINCO (5) días antes de la fecha de Apertura. Los oferentes deberán individualizar su consulta colocando el número de expediente electrónico EX-2024-04730530- -UBA-DME#REC y declarar su correo electrónico. No se aceptarán consultas orales, telefónicas o presentadas a través de cualquier otro medio. No serán contestadas aquéllas que se presenten fuera de término.

RESPUESTAS DE CIRCULARES: Hasta el día 18/12/2024 INCLUSIVE.

LUGAR, FECHA Y HORA DEL ACTO DE APERTURA DE LA LICITACIÓN: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE CONTRATACIONES, Viamonte 430, PB Oficina 8, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el día 23 de diciembre de 2024 a las 11:00 horas.

PREINSCRIPCIÓN EN RUPUBA: Los interesados en participar en procedimientos de selección llevados a cabo por la Universidad de Buenos Aires deberán realizar su preinscripción en el RUPUBA a través de la plataforma TAD-UBA <https://tramitesadistancia.uba.ar>, conforme lo establecido en el Artículo 196 del Reglamento del Régimen de Contrataciones de la U.B.A., Capítulo A CÓDIGO.UBA I-53. Para solicitar información deberá contactarse al Teléfono 5285-5493 en el horario de 10:00 a 17:00 horas

e. 21/11/2024 N° 83240/24 v. 22/11/2024

**NACIÓN SEGUROS S.A.**

**Licitación Pública 14/2024**

Objeto: Contratación de servicio de soporte técnico y mantenimiento de hardware Avaya y contratación de servicio de soporte técnico y actualización de licencias Avaya.

Lugar, plazo, horario de consulta y venta de pliegos: 20 y 21 de noviembre de 2024, enviando un Mail a las direcciones [jambelez@nacion-seguros.com.ar](mailto:jambelez@nacion-seguros.com.ar) indicando en el asunto "Licitación Pública N° 14/2024 - Contratación de servicio de soporte técnico y mantenimiento de hardware Avaya y contratación de servicio de soporte técnico y actualización de licencias Avaya.

Valor del pliego: \$ 100.- más IVA.

Fecha, horario y lugar de presentación de las ofertas: 3 de diciembre de 2024, en el horario y modalidad indicados en el Pliego de Bases y Condiciones.

Fecha, hora y lugar del acto de apertura: 3 de diciembre de 2024 a las 14:00 horas, por medio de la plataforma digital Microsoft Teams.

e. 20/11/2024 N° 81190/24 v. 21/11/2024

**CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN  
OBRA SOCIAL DEL PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN  
OFICINA DE COMPRAS Y LICITACIONES**

**Licitación Pública 18/2024**

Expediente OS 1863/2024

Objeto: Por la presente se requiere la contratación de un servicio de mantenimiento integral –preventivo, correctivo y urgencias- del sistema de alarmas para el monitoreo de la temperatura de: a) los equipos de refrigeración (heladeras y freezer) instalados en la Farmacia Social, y b) del Centro de Datos de la Obra Social; por un período de veinticuatro (24) meses.

Sitio web para consulta de pliegos: <http://www.ospjn.gov.ar>

Forma de adquisición de pliegos: Mediante transferencia bancaria a: Banco de la Nación Argentina, sucursal Tribunales (0089), cuenta n° 0005396241, CBU 0110025920000053962414, denominación: PJN-0500/320-Obra Social P.J.N., moneda: pesos. CUIT Obra Social del Poder Judicial de la Nación: 30-63619685-8. Una vez realizada la transferencia, deberán enviar vía correo electrónico a [licitaciones@ospjn.gov.ar](mailto:licitaciones@ospjn.gov.ar) la constancia fehaciente del pago indicando a qué licitación corresponde, y número de expediente, y solicitar turno para retirar el pliego.

Lugar de retiro de pliegos y presentación de las ofertas: oficina de Compras y Licitaciones – Lavalle 1653, piso 3° – C1048AAM – Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Horario de atención al público: Días hábiles de 8 a 14 horas.

Valor del pliego: pesos treinta y tres mil novecientos cuarenta y seis (\$ 33.946.-).

Apertura: 10/12/2024 a las 10 Hs.

e. 11/11/2024 N° 80076/24 v. 21/11/2024

**CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN  
OBRA SOCIAL DEL PODER JUDICIAL  
OFICINA DE COMPRAS Y LICITACIONES**

**Licitación Pública 19/2024**

Expediente OS 1872/2024

Objeto: Por la presente se requiere la contratación de un servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de la central telefónica marca Avaya, instalada en la Obra Social del Poder Judicial de la Nación, por un período de veinticuatro (24) meses; y provisión de equipos telefónicos y licencias de telefonía.

Sitio web para consulta de pliegos: <http://www.ospjn.gov.ar>

Forma de adquisición de pliegos: Mediante transferencia bancaria a: Banco de la Nación Argentina, sucursal Tribunales (0089), cuenta n° 0005396241, CBU 0110025920000053962414, denominación: PJN-0500/320-Obra Social P.J.N., moneda: pesos. CUIT Obra Social del Poder Judicial de la Nación: 30-63619685-8. Una vez realizada la transferencia, deberán enviar vía correo electrónico a [licitaciones@ospjn.gov.ar](mailto:licitaciones@ospjn.gov.ar) la constancia fehaciente del pago indicando a qué licitación corresponde, y número de expediente.

Lugar de retiro de pliegos y presentación de las ofertas: oficina de Compras y Licitaciones – Lavalle 1653, piso 3° – C1048AAM – Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Horario de atención al público: Días hábiles de 8 a 14 horas.

Valor del pliego: pesos dieciséis mil trescientos veintiocho (\$ 16.328.-).

Apertura: 19/12/2024 a las 10 Hs.

e. 21/11/2024 N° 83016/24 v. 02/12/2024

**Seguinos en nuestras redes**

Buscanos en instagram [@boletinoficialarg](https://www.instagram.com/boletinoficialarg) y en twitter [@boletin\\_oficial](https://twitter.com/boletin_oficial)

**Sigamos conectando la voz oficial**



**HOSPITAL DE PEDIATRÍA S.A.M.I.C. “PROF. DR. JUAN P. GARRAHAN”****Licitación Pública 219/24**

OBJETO: Contratación del servicio de esterilización por óxido de etileno de insumos médicos.

IMPORTANTE: Las consultas respecto al presente pliego serán recepcionadas por escrito hasta el día 29 de noviembre 2024 a las 13:00 horas en el Departamento Contrataciones o por correo electrónico: [contratacionesservicios@garrahan.gov.ar](mailto:contratacionesservicios@garrahan.gov.ar).

APERTURA DE OFERTAS: 13 de diciembre 2024 a las 12:00 horas en el Departamento Contrataciones.

PRECIO DEL PLIEGO: Diez Mil Pesos (\$ 10.000).

COMPRA DE PLIEGO: Hasta el día 12 de diciembre 2024 a las 12 Hs., según Punto 6 del Pliego de Bases y Condiciones. El Recibo Oficial se debe incorporar al sobre oferta.

DOMICILIO: Pichincha 1890 – Ciudad de Buenos Aires.

Para obtener el pliego de bases y condiciones visitar: [www.garrahan.gov.ar/compras](http://www.garrahan.gov.ar/compras)

e. 20/11/2024 N° 82677/24 v. 21/11/2024

**HOSPITAL DR. RENE FAVALORO – (S.A.M.I.C.)****Licitación Pública 27/2024**

Expediente N° 273/2024. Objeto: Provisión del Servicio de Mantenimiento de la Red Eléctrica de Media Tensión y seccionadores con sus correspondientes tableros principales, Sistema UPS y generadores para el Hospital Dr. René Favalaro SAMIC, Clase: de Etapa Única. Retiro de pliegos: Hasta las 12 horas del 2 de diciembre de 2024 en el Hospital Dr. René Favalaro SAMIC (Avenida Eva Perón 5200, 1° Piso –Compras y Suministros-Rafael Castillo, Pcia. de Buenos Aires) o solicitarlo vía correo electrónico a [compras@hospitalfavalaro.org](mailto:compras@hospitalfavalaro.org) Consulta al Pliego: Hasta las 15 horas del 29 de noviembre de 2024. Lugar, Fecha y Hora de Visita obligatoria: Hospital Dr. René Favalaro SAMIC (Avenida Eva Perón 5200, 1° Piso –Compras y Suministros-Rafael Castillo, Pcia. de Buenos Aires) 28 de noviembre de 2024 a las 10 horas. Lugar, Fecha y Hora de Recepción de Ofertas: Hospital Dr. René Favalaro SAMIC (Avenida Eva Perón 5200, 1° Piso –Compras y Suministros-Rafael Castillo, Pcia. de Buenos Aires) Hasta las 12 horas del 4 de diciembre de 2024. Lugar, Fecha y Hora de Apertura: Hospital Dr. René Favalaro SAMIC (Avenida Eva Perón 5200, 1° Piso –Compras y Suministros-Rafael Castillo, Pcia. de Buenos Aires) el día 4 de diciembre de 2024 a las 12:00 horas. Valor del Pliego: Sin Costo. Correo electrónico: [compras@hospitalfavalaro.org](mailto:compras@hospitalfavalaro.org). Ver Pliego: [www.hospitalfavalaro.org](http://www.hospitalfavalaro.org)

e. 20/11/2024 N° 82668/24 v. 21/11/2024

**ENTIDAD BINACIONAL YACYRETÁ****Licitación Pública Binacional 787****PRÓRROGA**

Contratación del servicio de buceo de la Central Hidroeléctrica Yacyretá.

Llámase a Licitación Pública Binacional para la contratación del servicio de buceo de la Central Hidroeléctrica Yacyretá.

Nueva fecha de apertura: 15 de enero de 2025, a las 11:00 en las Oficinas de la Dirección Ejecutiva, de la Sede de Buenos Aires.

Valor del Pliego: U\$S 100 (dólares estadounidenses cien) cada ejemplar, o su equivalente en pesos o en guaraníes.

Nueva fecha de presentación de las ofertas: Serán recibidas hasta las 15:00 del día 8 de enero de 2025 en la Sede de Buenos Aires y en la Sede de Asunción de la Entidad Binacional Yacyretá, Mesa de Entradas.

Sede de consulta y venta de pliegos:

Sede Asunción: De las Residentas N.° 1075 c/ Washington, Asunción, República del Paraguay. En el horario de 07:00 15:00. Teléfono: (00595) 21 222 273.

Sede Ayolas: Av. Aary Villa Permanente. Departamento de Misiones. En el horario de 7:00 a 15:00. Teléfono: (00595) 72 222 14178.

Sede Buenos Aires: Av. Eduardo Madero 942 Piso 21° – Oficina de Compras, C.A.B.A. En el horario de 9:30 a 12:30. Teléfono: 011 4510 7536/7560. Email: [compras@eby.org.ar](mailto:compras@eby.org.ar)

Sede Ituzaingó: Barrio General Belgrano - Delegación Financiera EBY, Ituzaingó. En el horario de 08:30 a 15:30. Teléfono: 03786 420450. Email: [compras\\_itu@eby.org.ar](mailto:compras_itu@eby.org.ar)

Sede Posadas: Calle La Rioja N.° 1640, Planta Baja - Oficina de Compras, Posadas. En el horario de 09:00 a 16:00. Teléfono: 03764 440250 – 435501. Email: [compraspos@eby.org.ar](mailto:compraspos@eby.org.ar)

Consulta de pliego: [www.eby.org.ar](http://www.eby.org.ar) [www.eby.gov.py](http://www.eby.gov.py)

e. 20/11/2024 N° 82486/24 v. 22/11/2024



# VENTAS Y OFRECIMIENTOS DEL ESTADO

## VARIOS

### AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO

#### Subasta Pública 392-0205-SPU24

Expediente: EX-2024-123532935- -APN-DCCYS#AABE -

Objeto de la contratación: La AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO, organismo descentralizado en el ámbito de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS del ESTADO NACIONAL ARGENTINO, convoca a la siguiente SUBASTA PÚBLICA con base y sujeta a aprobación, para la venta en bloque de los inmuebles ubicados en la calle JUNCAL N° 724 ENTRE BASAVILBASO Y ESMERALDA, con una superficie según mensura de CIENTO CINCUENTA Y OCHO METROS CUADRADOS CON NOVENTA Y TRES DECÍMETROS CUADRADOS (158,93 m2), identificado catastralmente como Circunscripción 20 - Sección 3 - Manzana 39 - Parcela 2A, correspondiente al CIE N° 0200000102/2; BASAVILBASO N° 1260/62 ENTRE ARENALES Y JUNCAL, con una superficie según título de QUINIENTOS TREINTA Y SEIS METROS CUADRADOS CON OCHENTA DECÍMETROS CUADRADOS (536,80 m2), identificado catastralmente como Circunscripción 20 - Sección 3 - Manzana 39 - Parcela 14, correspondiente al CIE N° 0200000110/2; BASAVILBASO N° 1248/54 ENTRE ARENALES Y JUNCAL, con una superficie según título de CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE METROS CUADRADOS CON OCHENTA Y SEIS DECÍMETROS CUADRADOS (499,86 m2), identificado catastralmente como Circunscripción 20 - Sección 3 - Manzana 39 - Parcela 13, correspondiente al CIE N° 0200000129/2; JUNCAL N° 712/14 ESQUINA BASAVILBASO N° 1288, con una superficie según catastro de DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO METROS CUADRADOS (268 m2), identificado catastralmente como Circunscripción 20 - Sección 3 - Manzana 39 - Parcela 1, correspondiente al CIE N° 0200000145/2; BASAVILBASO N° 1264 ENTRE ARENALES Y JUNCAL, con una superficie según título de TRESCIENTOS VEINTIÚN METROS CUADRADOS CON CINCUENTA DECÍMETROS CUADRADOS (321,50 m2), identificado catastralmente como Circunscripción 20 - Sección 3 - Manzana 39 - Parcela 9B, correspondiente al CIE N° 0200000161/2; y BASAVILBASO N° 1286 ENTRE ARENALES Y JUNCAL, con una superficie según mensura de TRESCIENTOS CUATRO METROS CUADRADOS CON SESENTA Y TRES DECÍMETROS CUADRADOS (304,63 m2), identificado catastralmente como Circunscripción 20 - Sección 3 - Manzana 39 - Parcela 2B, correspondiente al CIE N° 0200000153/2, de la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES; con una superficie cubierta total de DOSCIENTOS SIETE METROS CUADRADOS CON NOVENTA Y OCHO DECÍMETROS CUADRADOS (207,98 m2) y semicubierta total de TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES METROS CUADRADOS CON OCHENTA Y SEIS DECÍMETROS CUADRADOS (383,86 m2).

Nombre del Organismo Contratante: AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO

Procedimiento de Selección: SUBASTA PÚBLICA, SUJETA A APROBACIÓN DE LA AGENCIA DE ADMINISTRACION DE BIENES DEL ESTADO

Rubro: INMUEBLES

Formato: SUBASTA ELECTRÓNICA, por medio del Sistema de Gestión Electrónica "SUBAST.AR": <https://comprar.gob.ar/>.

VISTA Y OBTENCION DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Vista. Cualquier persona podrá tomar vista del Pliego en el sitio electrónico "SUBAST.AR".

Obtención del Pliego de Bases y Condiciones Particulares. El Pliego se encuentra a disposición de los interesados para su consulta y descarga en:

1. El Sistema de Gestión Electrónica "SUBAST.AR": <https://comprar.gob.ar/>.
2. El sitio de Internet de la AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO: <https://www.argentina.gob.ar/bienesdelestado/subastas>.

El Pliego de Bases y Condiciones Particulares no tiene costo alguno.

CONSULTAS AL PLIEGO.

Los interesados que hubieran cumplido con el procedimiento de registración, autenticación y autorización como usuario externo del Sistema "SUBAST.AR", podrán formular consultas al Pliego a través del mencionado Sistema hasta el día 9 de diciembre de 2024 a las 17:00 horas.

No se aceptarán consultas que se presenten fuera de término y/o por otros medios.

ACTO DE CIERRE DE INSCRIPCIÓN.

El Cierre de Inscripción a la Subasta (\*) se realizará el día 16 de diciembre de 2024 a las 11:00 horas.

(\*) Identificado como "Acto de Apertura de Ofertas" en el Sistema "SUBAST.AR".

ACTO DE SUBASTA - INFORME DE EVALUACIÓN.

El Acto de Subasta se llevará a cabo a través del sitio "SUBAST.AR", el día 23 de diciembre de 2024, a las 10:00 horas.

PRECIO BASE DE SUBASTA. Se establece como precio base para la subasta del Inmueble, la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES DIECISÉIS MILLONES CIENTO MIL (USD 16.100.000,-).



**AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO****Subasta Pública 392-0206-SPU24**

Expediente: EX-2024-123835686- APN-DCCYS#AABE

Objeto de la contratación: La AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO, organismo descentralizado en el ámbito de la VICEJEFATURA DE GABINETE EJECUTIVA DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS del ESTADO NACIONAL ARGENTINO, convoca a la siguiente SUBASTA PÚBLICA con base y sujeta a aprobación, para la venta del inmueble ubicado en la calle Ortiz de Ocampo esquina Cerviño N° 3101/3129/3167, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con una superficie de terreno según catastro de NOVECIENTOS DIECINUEVE METROS CUADRADOS CON DIEZ DECIMETROS CUADRADOS (919,10 m2) y una superficie cubierta total de TRES MIL CIENTO CUARENTA Y TRES METROS CUADRADOS CON CINCUENTA Y TRES DECIMETROS CUADRADOS (3.143,53 m2), identificado catastralmente como Circunscripción 18 - Sección 21 - Manzana 67 - Parcela 4, correspondiente al CIE N° 0200002288/1.

Nombre del Organismo Contratante: AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO

Procedimiento de Selección: SUBASTA PÚBLICA, SUJETA A APROBACIÓN DE LA AGENCIA DE ADMINISTRACION DE BIENES DEL ESTADO

Formato: SUBASTA ELECTRÓNICA, por medio del Sistema de Gestión Electrónica "SUBAST.AR": <https://comprar.gob.ar/>.

VISTA Y OBTENCION DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Vista. Cualquier persona podrá tomar vista del Pliego en el sitio electrónico "SUBAST.AR".

Obtención del Pliego de Bases y Condiciones Particulares. El Pliego se encuentra a disposición de los interesados para su consulta y descarga en:

1. El Sistema de Gestión Electrónica "SUBAST.AR": <https://comprar.gob.ar/>.

2. El sitio de Internet de la AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO: <https://www.argentina.gob.ar/bienesdelestado/subastas>.

El Pliego de Bases y Condiciones Particulares no tiene costo alguno.

CONSULTAS AL PLIEGO.

Los interesados que hubieran cumplido con el procedimiento de registración, autenticación y autorización como usuario externo del Sistema "SUBAST.AR", podrán formular consultas al Pliego a través del mencionado Sistema hasta el día 9 de diciembre de 2024 a las 17:00 horas.

No se aceptarán consultas que se presenten fuera de término y/o por otros medios.

ACTO DE CIERRE DE INSCRIPCIÓN.

El Cierre de Inscripción a la Subasta (\*) se realizará el día 16 de diciembre de 2024 a las 12:00 horas.

(\*) Identificado como "Acto de Apertura de Ofertas" en el Sistema "SUBAST.AR".

ACTO DE SUBASTA - INFORME DE EVALUACIÓN.

El Acto de Subasta se llevará a cabo a través del sitio "SUBAST.AR", el día 23 de diciembre de 2024, a las 12:00 horas.

PRECIO BASE DE SUBASTA.

Se establece como precio base para la subasta del Inmueble, la suma de DOLARES ESTADOUNIDENSES SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO (USD 6.378.968).

e. 21/11/2024 N° 83261/24 v. 22/11/2024

¿Sabías que sumamos herramientas para que nuestra web sea más **Accesible**?

Entrá a [www.boletinoficial.gob.ar](http://www.boletinoficial.gob.ar),  
clickeá en el logo  y descubrilas.



Boletín Oficial de la  
República Argentina



Secretaría Legal  
y Técnica  
Presidencia de la Nación



# PREADJUDICACIONES

## BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA

### Licitación Pública INM 5784

“Construcción de nueva banca electrónica, sanitarios y archivo del edificio de la Sucursal Apóstoles (Mnes) y puesta en valor de la vivienda”

PREADJUDICAR en la suma de \$ 454.420.820,89.- más \$ 95.428.372,39.- correspondiente al IVA del 21%, Importe total \$ 549.849.193,28.- (Pesos Quinientos cuarenta y nueve millones ochocientos cuarenta y nueve mil ciento noventa y tres con 28/100) a la firma

ARQ. GERMAN ADOLFO TEIBLER para la ejecución de los trabajos de “Construcción de nueva banca electrónica, sanitarios y archivo del edificio de la Sucursal Apóstoles (Mnes) y puesta en valor de la vivienda”, de conformidad con su propuesta presentada en la Licitación Pública N° INM 5784 del 15/10/2024, Rebalanceo del 28/10/2024 y Bonificación del 04/11/2024.

e. 21/11/2024 N° 83265/24 v. 21/11/2024

## BLOCKCHAIN

Desde el 2017, el Boletín Oficial utiliza la tecnología BLOCKCHAIN para garantizar aún más la autenticidad e inalterabilidad de sus ediciones digitales.



## INTEGRIDAD

Una vez publicada cada edición digital, se sube a esta red global con un código de referencia único y una marca de tiempo (fecha y hora), garantizando el resguardo **INALTERABLE** de la información.



Comprabá la integridad de las ediciones a través de nuestra web.



Boletín Oficial de la  
República Argentina



Secretaría Legal  
y Técnica  
Presidencia de la Nación